
UCHWAŁA NR VII/38/2024 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 6 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr L/226/2022 Rady 
Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 października 2022 r. w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługującym radnym 

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 poz. 107 , 
w związku z art. 223 § 1, art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U.2024. poz. 572 tj.) oraz § 50 ust. 5 Statutu Powiatu Sępoleńskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 
2018 r w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego ( Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5033 z 8 
października 2018 r.'>) uchwala się co następuje: 

1. Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu w Sępólnie Krajeńskim postanawia uznać wniosek mieszkańca Sępólna Krajeńskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr L/226/2022 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 października 2022 r. w sprawie diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym za bezzasadny z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w §1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim i zobowiązuję się 
go do zawiadomienia wnoszącego wniosek o sposobie załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

''Dz.U. Woj .Kuj.-Pom. z dnia 29.02.2024 r., poz. 1317 

Id: 2402F810-15DA-4640-9A96-8EE3EE386C5C. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr VII/3 8/2024 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 27 września 2024 r. 

W dniu 6 sierpnia 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wpłynął wniosek złożony 
przez mieszkańca Sępólna Krajeńskiego (zwanego dalej „Wnoszącym"). Wnoszący wnioskował, aby Rada 
zmieniła uchwałę Nr L/226/2022 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 października 2022 r. 
w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym oraz zobowiązała 
protokolanta o wpisywanie do protokołów godzin: przybycia spóźnionych radnych oraz radnych 
opuszczających przed czasem sesję Rady, Komisje i Zarządy. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim przedłożył przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając w oparciu o zapisy § 50 Statutu Powiatu Sępoleńskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 
2018 r w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego przeprowadziła w dniu 18 września 2024 r. 
analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające w przedmiotowej sprawie. 

Z uwagi na fakt, że wskazana przez wnioskodawcę uchwała została uchylona uchwałą Nr LVII/262/2023 
Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym, wnioskowane zmiany były analizowane przez pryzmat uchwały uchylającej, 
a jednocześnie obowiązującej w dacie wpływu wniosku. 

Komisja ustaliła, iż Wnioskodawca wnosi o zmianę w/w uchwały poprzez wprowadzenie zapisu mówiącego 
0 obniżeniu wysokości diety o 20 % jej wysokości w sytuacji spóźnienia radnego na sesję Rady, lub 
posiedzenie Komisji i Zarządu Powiatu co najmniej 30 minut lub opuszczenie tych posiedzeń na 
30 minut. Konsekwencją realizacji wniosku byłoby zobowiązanie protokolanta do odnotowywania tego faktu 
w protokołach posiedzeń. 

Wprowadzenie wnioskowanego zapisu byłoby tożsame w skutkach z nieobecnością radnego 
w rozumieniu §2 ust. 2 tej uchwały, a w konsekwencji krzywdzące dla radnego i zrównujące go z tym 
radnym, który w posiedzeniu wcale nie uczestniczył. Sytuacje nadzwyczajne czy wypadki losowe 
skutkujące koniecznością opuszczenia posiedzenia organu przed zakończeniem obrad lub wpływające 
na nieterminowe przybycie na jego posiedzenie nie powinny wpływać na wysokość diety 
radnego, która ze swej istoty nie stanowi wynagrodzenia za prace arna charakter rekompensujący 
(ekwiwalent). W zaistniałej sytuacji obligowanie protokolanta do dokumentowania daty przybycia 
1 opuszczenia posiedzenia organu jest bezprzedmiotowe. Przewodniczący organu zobowiązany jest na 
bieżąco weryfikować kworum, przy którym uchwały organu są prawnie skuteczne. 

W świetle zaistniałych okoliczności Komisja uznała złożony wniosek za bezzasadny. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w Sępólnie 
Krajeńskim postanawia nie uwzględniać złożonego wniosku. 

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 Dział VIII Kpa. (art. 246 §1 Kpa). 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: 2402F810-15DA-4640-9A96-8EE3EE386C5C. Podpisany Strona 1 


